O Projeto de Lei 132/11 atualmente em tramitacao nesta Casa de Leis em

Regime de Urgencia Especial, trata sobre a Autorizacao ao Poder Executivo

para PARCELAR debitos de lluminacao Publica referente ao periodo de

Marco de 2004 ate Outubro de 2009.

O valor do debito no periodo acima mencionado e de exatos R$

3.498.149,29 (tres milhoes, quatrocentos e noventa e oito mil, cento e

quarenta e nove reais e vinte e nove centavos), que corresponde SOMENTE

ao Valor Principal Corrigido Monetariamente, excluidos portanto valores

referentes a multa, juros e quaisquer outros acrescimos.

Face a estranheza aparente do projeto uma vez que a divida refere-se a